
 

 

DOKUMENTACE TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 
POLNÍCH CEST PRO KOMPLEXNÍ 

POZEMKOVÉ ÚPRAVY 
V K.Ú. LOUČNÁ V KRUŠNÝCH HORÁCH 

Okres Sokolov 
 

 

 

 

 

ETAPA 2.3. – POTŘEBNÉ PODÉLNÉ A PŘÍČNÉ 
PROFILY SPOLEČNÝCH ZAŘÍZENÍ PRO 
STANOVENÍ PLOCHY ZÁBORU PŮDY 

(POLNÍ CESTY) 
 

 

 

 

 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

Zpracoval:  

Ověřil:  

 

červen 2015 



           strana 2     

 

A Průvodní zpráva 

 

Identifikační údaje 

Název stavby:   Polní cesta C2a 

Druh stavby:    Komunikace  

Typ stavby:    Trvalá 

Místo stavby: Pozemky v katastrálním území Loučná v Krušných 
horách 

Kraj:     Karlovarský 

Investor: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 
pro Karlovarský kraj 

Pobočka Karlovy Vary 

Závodu Míru 725/16 

Staré Role, 360 17 Karlovy Vary 

Účel akce:    Zpřístupnění pozemků 

Projektant:    GEOREAL spol. s r.o.  

     Hálkova 12, 301 00 Plzeň 

Vypracoval:    

Kontakt: tel. 

e-mail:

Zodpovědný projektant:  

     

Adresa zodp. projektanta:  

Kontakt na projektanta:  

 



           strana 3     

 

Charakteristika území navrhovaných staveb 

Lokalita se nachází v katastrálním území Loučná v Krušných horách. V daném 
území je skalní podloží, ve směru od západu k východu, tvořeno kvarcitickými fylity 
(nad soutokem Svatavy a Rotavy) až fylity sasko-vogtlandského paleozoika a 
muskovitickými až dvojslídovými svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika (obec 
a okolí). Menší rašeliniště je vedeno z údolí levého přítoku Rotavy, severně od silnice 
Jindřichovice – Rotava. Podíl svahovin – kamenité hlíny – je minimální. 
Geomorfologicky se území nachází v jihozápadní nižší části Krušných hor, 
v Nejdecké vrchovině. Charakteristickým krajinným rysem jsou široké mírně zvlněné 
ploché hřbety oddělené většinou výraznými údolími. 

Stavba bude umístěna na pozemcích navržených v rámci komplexní 
pozemkové úpravy do vlastnictví obce Jindřichovice. Konkrétní parcely budou známy 
až po schválení návrhu nového uspořádání pozemků komplexní pozemkové úpravy. 

Provedení inženýrsko-geologického průzkumu bude zajištěno investorem 
stavby v průběhu zpracování dokumentace pro stavební povolení (realizační projekt). 

 

Cesta C2a 

Vedlejší polní cesta vede ze silnice III/21039 (sjezd S2) směrem na sever a 
zpřístupňuje bloky TTP a samoty. Cesta u poslední samoty končí. Dále je cesta 
vyjetá na bloku TTP dle potřeby zpřístupnění lesních komplexů (C2b – cesta bez 
opatření). Na polní cestu se napojuje cesta C5 v km 0,57 a C7 v km 0,03. Cesta C2a 
je občasně zpevněná štěrkem (vyjeté koleje a výmoly), bez příkopu a s doprovodnou 
zelení (náletové křoviny a dřeviny). Cesta je občasně porostlá TTP. 

Vedlejší polní cesta je navržena v kategorii 4,0/15 jako zpevněná 
jednopruhová obousměrná s kolejovou úpravou anebo se štěrkovým krytem šířky 3,0 
m a štěrkovými krajnicemi šířky 2 x 0,5 m. Cesta bude při návrhu štěrkového povrchu 
v celé šíři odvodněna příčným sklonem do sousedních pozemků nebo při návrhu 
kolejové úpravy dojde k přirozenému zasakování (zasakovací pás). Povrch polní 
cesty bude upřesněn při realizačním projektu. Na cestě jsou navrženy tři výhybny V1 
v km 0,13, V2 v km 0,36 a V3 v km 0,54. Cesta je navržena bez doprovodné zeleně 

Předmět dokumentace 

Účelem dokumentace je stanovení záboru pro budoucí realizaci staveb 
polních cest určených plánem společných zařízení k rekonstrukci nebo novostavbě. 
Řešení projektové dokumentace vychází z uvedených podkladů, umístění stávajících 
objektů a komunikací a možnosti realizace úprav připojení na stávající dopravní 
systém v lokalitě. Celé komunikační řešení je založeno na minimalizaci zpevněných 
komunikačních ploch při zachování dopravní obslužnosti. 

 

Účel navrhovaných staveb a jejich zdůvodnění 

Polní cesty slouží ke zpřístupnění přilehlých pozemků, pro účely užívání 
k zemědělské výrobě a dopravě. Jejich vegetační doprovod dotváří krajinný ráz, 
zvyšuje biodiverzitu území. Cesty doplňují stávající síť pozemních komunikací, 
propojují důležitá místa ve volné krajině z hlediska možnosti vedení turistických tras 
a cyklotras. Na komunikacích je společný provoz chodců a vozidel a řídí se zákonem 



           strana 4     

 

č. 361/2000 Sb. Záměrem výstavby komunikace je rekonstrukce stávajících polních 
cest ve výše uvedené lokalitě v souladu s platnými ČSN a zvýšení bezpečnosti 
účastníků silničního provozu. 

 

Výchozí podklady pro návrh staveb 

Vzhledem k jednoduchosti a typičnosti stavby byly provedeny pouze základní 
jednoduché a běžné průzkumy. Bylo provedeno geodetické zaměření stávajícího 
stavu viditelných a běžně přístupných staveb, komunikací a technických sítí. Bylo 
také provedeno zjištění vedení podzemních sítí zajištěním vyjádření jednotlivých 
správců. Součástí průzkumů bylo také zajištění projektových dokumentací 
navazujících staveb, které navrhovaná stavba respektuje.  

Stavbou komunikace se zásadně nemění charakter stávajícího využívání, 
pouze se zkvalitní, zvýší se bezpečnost pohybu chodců.  Nejedná se o změnu oproti 
stávajícímu stavu.  

 

Při zpracování projektové dokumentace byly použity následující podklady: 

 Podklady z komplexní pozemkové úpravy – zejména Plán společných 
zařízení 

 Katastrální mapa  

 Směrové a výškové zaměření lokality včetně Digitálního modelu reliéfu České 
republiky 

 Průběhy podzemních inženýrských sítí ověřené u správců 

 Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

 Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na 
pozemních komunikacích 

 ČSN EN 12889-1 Stálé svislé dopravní značení 

 Metodický návod k provádění pozemkových úprav 

 Technický standard plánu společných zařízení v pozemkových úpravách 

 

Při zpracování projektové dokumentace byly respektovány zejména následující 
normy:  

 ČSN 736109 - Projektování polních cest 

 ČSN 736101 - Projektování silnic a dálnic 

 ČSN 736102 - Projektování křižovatek na silničních komunikacích + změna Z1 

 ČSN 736110 - Projektování místních komunikací + změna Z1 

 

a technické podmínky  



           strana 5     

 

 TP 65 (druhé vydání) - Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích 

 TP 66 (druhé vydání) - Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích  

 

Materiál použitý na stavbu musí splňovat především: 

 NV 163/2002 Sb. - "Kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 
stavební výrobky" 

 

Zásady návrhu 

Návrh cestní sítě musí respektovat kritéria dopravní, ekologická, 
půdoochranná, vodohospodářská, estetická a ekonomická.  

 

Musí umožnit:  

 propojení sousedních obcí,  

 přístup na pole, které ze zemědělského hlediska tvoří základní výrobní 
jednotku,  

 propojení zemědělských podniků nebo farem vzájemně mezi sebou,  

 dopravu mezi zemědělským podnikem nebo farmou a místem odbytu 
zemědělských výrobků,  

 zpřístupnění krajiny a prostupnost zemědělského území, vedení značených 
turistických cest, cyklistických stezek, příp. běžeckých tratí.  

 

Dále by měl:  

 vytvořit důležitý krajinotvorný polyfunkční prvek s funkcí ekologickou (návrh 
doprovodné vegetace) a půdoochrannou,  

 zajistit svedení vody do vodotečí mimo intravilán obce,  

 využít polních cest jako základního liniového tvaru vhodného pro stanovení 
nové hranice pozemku nebo nové hranice k.ú.,  

 zajistit návaznost na stávající polní cesty,  

 umožnit přístup k vodohospodářským stavbám, k lokalitám s těžbou nerostů a 
surovin, ke skládkám tuhého komunálního odpadu,  

 odpovídat i obecně vodoochranným zásadám, aby nedošlo k ovlivnění či 
ohrožení jakosti vod (haváriemi apod.).  

 

 

 

 



           strana 6     

 

 

Základní charakteristika staveb a její rozdělení na stavební objekty 

 

Návrhové parametry (příklady) 

 

Povrch komunikace bude upřesněn v realizačním projektu cest. 

Cesty s kolejovou úpravou  

Sklon jízdního pruhu  3,0 % 

Sklon krajnice   6 % 

Sklon náspu    1:2 

Sklon výkopu   1:1,5 

 

Cesty se štěrkovým krytem  

Sklon jízdního pruhu  3,0 % 

Sklon náspu    1:2 

Sklon výkopu   1:1,5 

 

Polní cesta 
Návrhová 
rychlost 

Šířka jízdního 
pruhu 

Šířka krajnice Délka cesty 

C2a 15 km/h 3,0 m 2 x 0,5 m 0,76514 km 

Celkem  0,76514 km 

 

Objekty polní cesty 

Navržené propustky 

 V křížení polních cest v místě cestního příkopu. 

 V křížení vodních toků. 

 Pro převod vody s levostranného příkopu do pravostranného a naopak. 

 Průjezd zemědělské techniky. 

 

Soulad s územně plánovací dokumentací 

V zájmovém území je platný Územní plán Jindřichovice, ing. arch. Vladimír 
Bredler, Karlovarská projektová kancelář (dokument nabyl účinnosti 22. 1. 2015). 

Podoba pozemků pro polní cesty bude stanovena na základě zpracované 
dokumentace technického řešení. 

 

 



 
 

DOKUMENTACE TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 
POLNÍCH CEST PRO KOMPLEXNÍ 

POZEMKOVÉ ÚPRAVY 
V K.Ú. LOUČNÁ V KRUŠNÝCH HORÁCH 

Okres Sokolov 
 
 
 
 
 

ETAPA 2.3. – POTŘEBNÉ PODÉLNÉ A PŘÍČNÉ 
PROFILY SPOLEČNÝCH ZAŘÍZENÍ PRO 
STANOVENÍ PLOCHY ZÁBORU PŮDY 

(POLNÍ CESTY) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

Zpracoval:  
Ověřil:  
   
 

červen 2015 



           strana 2     

 

 

B Technická zpráva 
 

Název a místo stavby 
Název stavby:  Polní cesta – rekonstrukce 
Místo stavby:  Loučná 
Katastrální území:  Loučná v Krušných horách 
Okres:   Sokolov 
Kraj:    Karlovarský 
 
 

 



           strana 3     

 

 

Polní cesta C2a 
 
Popis území 
 

Vedlejší polní cesta vede ze silnice III/21039 (sjezd S2) směrem na sever a 
zpřístupňuje bloky TTP a samoty. Cesta u poslední samoty končí. Dále je cesta 
vyjetá na bloku TTP dle potřeby zpřístupnění lesních komplexů (C2b – cesta bez 
opatření). Na polní cestu se napojuje cesta C5 v km 0,57 a C7 v km 0,03. Cesta C2a 
je občasně zpevněná štěrkem (vyjeté koleje a výmoly), bez příkopu a s doprovodnou 
zelení (náletové křoviny a dřeviny). Cesta je občasně porostlá TTP. 

 
Popis stavebně technického řešení 
 

Vedlejší polní cesta je navrţena v kategorii 4,0/15 jako zpevněná 
jednopruhová obousměrná s kolejovou úpravou anebo se štěrkovým krytem šířky 3,0 
m a štěrkovými krajnicemi šířky 2 x 0,5 m. Cesta bude při návrhu štěrkového povrchu 
v celé šíři odvodněna příčným sklonem do sousedních pozemků nebo při návrhu 
kolejové úpravy dojde k přirozenému zasakování (zasakovací pás). Povrch polní 
cesty bude upřesněn při realizačním projektu. Na cestě jsou navrţeny tři výhybny V1 
v km 0,13, V2 v km 0,36 a V3 v km 0,54. Cesta je navrţena bez doprovodné zeleně. 

 

Směrové vedení trasy 
 

Nová komunikace vede severním směrem ve stávající trase. Celková délka 
rekonstruované cesty je 0,765 km. Trasa vede od silnice III/21039 a pokračuje jako 
cesta stávající C2b. 
 

Připojení na stávající pozemní komunikace 
 

Cesta se napojuje na silnici č. III/21039 pomocí stávajícího sjezdu S2.  
 

Výhybny 
 

Výhybny jsou navrţeny v nezbytném rozsahu v délce 20 m s náběhovými klíny 
délky 8 m. Šířka vozovky ve výhybně je 6,0 m. 
 

Polní cesta Počet Označení Staničení [km] 

C2a 3 ks 
V1 
V2 
V3 

0,13 
0,36 
0,54 

 

Rozšíření v obloucích 
 

Rozšíření v obloucích je provedeno dle normy ČSN 73 6109 tabulky č. 7 dle 
návrhové rychlosti a poloměru oblouku. Konkrétní hodnoty rozšíření jsou uvedeny 
v situaci v popisu směrového oblouku. 
 



           strana 4     

 

 

Způsob odvodnění 
  

Komunikace je odvodněna příčným sklonem vozovky 2,5 % směrem do 
okolních pozemků. Odvodnění zemní pláně je příčným sklonem min. 3 % nebo 
přirozeným zasakováním při kolejové úpravě. 

Odvodnění zemní pláně je vhodné drenáţní vrstvou pro zvýšení ţivotnosti 
cest. 
 
Výškové řešení 
 

Výškové řešení rekonstruované komunikace v lokalitě přebírá výškový průběh 
původního terénu. 

 
Charakteristika sklonových poměrů: 
 

sklon % délka úseku m staničení m 

4 24 24 

7 27 51 

1 46 97 

-1 31 128 

-3 22 150 

-1 24 174 

-4 79 253 

-1 55 308 

1 66 374 

6 60 434 

5 38 472 

0 15 487 

5 32 519 

-4 27 546 

-5 30 576 

-2 41 617 

0 38 655 

-3 62 717 

-1 30 747 

-2 18 765 

 
Podélný sklon komunikace je od  + 5 % do + 6 % a je v souladu s: 

 ČSN 736109 - Projektování polních cest, tab. 5, čl. 8.10.4 
 

V průběhu realizace bouracích a zemních prací bude zabezpečeno 
dokonalé odvodnění zemního tělesa včetně paraplání, aby při zhoršených 
klimatických podmínkách nedocházelo k rozbředávání zemin. Pro stavbu 
zemního tělesa platí v plné míře dodrţování ČSN 736133 a 721006 a provádění 
všech předepsaných kontrolních a průkazních zkoušek. 
 

Většina výkopové zeminy bude s ohledem na konfiguraci terénu v trase nové 
komunikace odvezena na deponii zhotovitele. 
 



           strana 5     

 

 

Odpad z prováděných stavebních a demoličních prací je zatříděn dle katalogu 
odpadů (vyhláška MŢP č. 381/2001 Sb. - Katalog odpadů). S odpady ze stavby 
bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech. 

 
Všechny odpady ze stavby jsou skupiny 17 00 00 - stavební a demoliční odpady. 

 podskupina 17 01 00 - 17 01 01 – beton 

 podskupina 17 03 00 - 17 03 03 asfaltové směsi neuvedené pod č. 17 03 01 

 podskupina 17 05 00 - 17 05 04 zemina a kamení neuvedené pod 
č. 17 05 03 

 podskupina 17 09 00 - 17 09 04 směsný stavební a demoliční odpad 
neuvedený pod č. 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

 

Objekty v trase 
 

 výhybny V1, V2, V3. 
  

Konstrukční řešení (doporučená) 
 
Štěrkodrť 

 

 zakalení štěrkodrtí     ŠD  20 mm 

 mechanicky zpevněné kamenivo  MZK  180 mm 

 štěrkodrť     ŠDB  150 mm 

 upravená a hutněná pláň Edef.2 > 45 MPa 
 

CELKEM        350 mm  
 

Kolejová úprava 
 

    
   

 



           strana 6     

 

 

 
 
 

 
Všechny zásypy podélných vedení v trase komunikace, příčných přechodů, 

přípojek a osazení chrániček budou provedeny vylepšenými zeminami nebo 
štěrkodrtí při hutnění PS 100 %. 
 

Konkrétní skladba bude upřesněna projektantem v realizačním projektu. 
Podrobný inženýrsko-geologický průzkum bude proveden v rámci jednotlivých 
realizačních projektů. 

 

Návrh výsadeb doprovodné zeleně 
 

V současném stavu se zde místně nacházejí náletové dřeviny a křoviny, 
občasně i vzrostlé stromy, některé dřeviny mohou být částečně odstraněny v rámci 
výstavby polní cesty. Nové výsadby nejsou navrţeny. 
 

Vztahy k chráněným sloţkám přírody 
 

Území navrhované stavby nezasahuje do ţádného zvláště chráněného území 
s ochranou dle zák. ČNR č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění. 
Ţádné významné krajinné prvky zde nebyly zjištěny. Stavba neprobíhá v intravilánu 
obce, nahrazuje stávající stavby.  

V těsně navazujícím okolí se nenacházejí významné krajinné prvky zákonem 
vyjmenované. Péče o ţivotní prostředí musí být zajištěna dodrţováním 
a respektováním veškerých poţadavků, předpisů, nařízení a norem ČSN, 
vztahujících se k zajištění zdravého ţivotního a pracovního prostředí. 

Stavba se nenachází v blízkosti kulturní památky ani v památkové rezervaci 
popř. vesnické památkové zóně. 

Území dotčené stavbou komunikace se nenachází v archeologické zóně. 
Stavebník je povinen jiţ od doby přípravy stavby tento záměr oznámit 
Archeologickému ústavu AV ČR a umoţnit jemu nebo oprávněné organizaci provést 
na dotčeném území případný záchranný archeologický výzkum.  
 



           strana 7     

 

 

Popis vlivu na ţivotní prostředí  
 

Stavba jako taková nemá významný vliv na ţivotní prostředí a z tohoto 
pohledu se neřeší jeho ochrana. Na ţivotní prostředí má dále vliv provoz vozidel, 
která však nejsou součástí stavby. Z pohledu stávajícího stavu se však provoz 
vozidel nemění a stavba tento provoz pouze zkvalitňuje. Z tohoto pohledu se nemění 
ani znečištění ţivotního prostředí, tj. hlavně ovzduší. 



 
 

DOKUMENTACE TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 
POLNÍCH CEST PRO KOMPLEXNÍ 

POZEMKOVÉ ÚPRAVY 
V K.Ú. LOUČNÁ V KRUŠNÝCH HORÁCH 

Okres Sokolov 
 
 
 
 
 
 

ETAPA 2.3. – POTŘEBNÉ PODÉLNÉ A PŘÍČNÉ 
PROFILY SPOLEČNÝCH ZAŘÍZENÍ PRO 
STANOVENÍ PLOCHY ZÁBORU PŮDY 

(POLNÍ CESTY) 
 
 
 
 
 
 

C DOKLADY O PROJEDNÁNÍ 
 

Zpracoval:  
Ověřil:  
 
 
 
 
 

červen 2015 









































 
 

DOKUMENTACE TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 
POLNÍCH CEST PRO KOMPLEXNÍ 

POZEMKOVÉ ÚPRAVY 
V K.Ú. LOUČNÁ V KRUŠNÝCH HORÁCH 

Okres Sokolov 
 
 
 
 
 
 
 
 

ETAPA 2.3. – POTŘEBNÉ PODÉLNÉ A PŘÍČNÉ 
PROFILY SPOLEČNÝCH ZAŘÍZENÍ PRO 
STANOVENÍ PLOCHY ZÁBORU PŮDY 

(POLNÍ CESTY) 
 
 
 
 
 
 

D FOTODOKUMENTACE 
 

Zpracoval:  
Ověřil:  
 

červen 2015 



           strana 2     

 

 

Polní cesta C2a 
 

 
 
 

 
 
 



 

 

DOKUMENTACE TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 
POLNÍCH CEST PRO KOMPLEXNÍ 

POZEMKOVÉ ÚPRAVY 
V K.Ú. LOUČNÁ V KRUŠNÝCH HORÁCH 

Okres Sokolov 
 

 

 

 

 

ETAPA 2.3. – POTŘEBNÉ PODÉLNÉ A PŘÍČNÉ 
PROFILY SPOLEČNÝCH ZAŘÍZENÍ PRO 
STANOVENÍ PLOCHY ZÁBORU PŮDY 

(POLNÍ CESTY) 
 

 

 

 

 

E INŽENÝRSKO-GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 
 

Zpracoval:  

Ověřil:  

 

červen 2015 



E Inženýrsko-geologický průzkum 

 

Identifikační údaje 

Název stavby:   Polní cesta C2a 

Druh stavby:    Komunikace  

Typ stavby:    Trvalá 

Místo stavby: Pozemky v katastrálním území Loučná v Krušných 
horách 

Kraj:     Karlovarský 

Investor: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 
pro Karlovarský kraj 

Pobočka Karlovy Vary 

Závodu Míru 725/16 

Staré Role, 360 17 Karlovy Vary 

Účel akce:    Zpřístupnění pozemků 

Projektant:    GEOREAL spol. s r.o.  

     Hálkova 12, 301 00 Plzeň 

Vypracoval:    

Kontakt: 

Zodpovědný projektant:  

     

Adresa zodp. projektanta:  

Kontakt na projektanta:  

 



Inženýrsko-geologický průzkum 

Předběžný inženýrsko-geologický průzkum u stavby polní cesty C2a nebyl 
v této části etapy komplexní pozemkové úpravy proveden. 

Provedení podrobného inženýrsko-geologického průzkumu bude zajištěno 
investorem stavby v průběhu zpracování dokumentace pro stavební povolení 
(realizační projekt).  

 


